<sup>4</sup>*Ephesians* 4, 11

<sup>5</sup>*I Corinthians* 12, 5

<sup>6</sup>2a2ae. 177, 1

Cambridge University Press

978-0-521-02953-7 - Summa Theologiae: Volume 45 - Prophecy and other Charisms, (2a2ae. 171-178)

Roland Potter O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 171, 1

## Quaestio 171. de prophetia

Circa primum quaeruntur sex:

1. utrum prophetia pertineat ad cognitionem;
2. utrum sit habitus;
3. utrum sit solum futurorum contingentium;
4. utrum propheta cognoscat omnia prophetabilia;
5. utrum propheta discernat ea quae divinitus percipit, ab eis quae proprio spiritu videt;
6. utrum prophetiae possit subesse falsum.

*articulus 1. utrum prophetia pertineat ad cognitionem*

AD PRIMUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod prophetia non pertineat ad cognitionem. Dicitur enim<sup>2</sup> quod *corpus Elisaei mortuum prophetavit*; et infra dicitur<sup>3</sup> de Joseph quod *ossa ipsius visitata sunt, et post mortem prophetaverunt*. Sed in corpore vel in ossibus post mortem non remanet aliqua cognitio. Ergo prophetia non pertinet ad cognitionem.

2. Præterea, dicitur,<sup>4</sup> *Qui prophetat, hominibus loquitur ad ædificationem*. Sed locutio est effectus cognitionis, non est autem ipsa cognitio. Ergo videtur quod prophetia non pertineat ad cognitionem.

3. Præterea, omnis cognoscitiva perfectio excludit stultitiam et insaniam. Sed hæc simul possunt esse cum prophetia; dicitur enim,<sup>5</sup> *Scitote, Israel, stultum prophetam et insanum*. Ergo prophetia non est cognoscitiva perfectio.

4. Præterea, sicut revelatio pertinet ad intellectum, ita inspiratio videtur pertinere ad affectum, eo quod importat motionem quamdam. Sed prophetia dicitur esse *inspiratio* vel *revelatio*, secundum Cassiodorum.<sup>6</sup> Ergo videtur quod prophetia non magis pertineat ad intellectum quam ad affectum.

SED CONTRA est quod dicitur,<sup>7</sup> *Qui enim Propheta dicitur hodie, olim vocabatur Videns*. Sed visio pertinet ad cognitionem. Ergo prophetia ad cognitionem pertinet.

RESPONSIO: Dicendum quod prophetia primo et principaliter consistit in cognitione, quia videlicet prophetæ cognoscunt ea quae sunt procul et remota ab hominum cognitione. Unde possunt dici prophetæ a *pro*, quod est *procul*, *phanos*, quod est *apparitio*, quia scilicet eis aliqua quae sunt

<sup>1</sup>cf 3a. 7, 8. *De veritate* XII, 1. *In Isaiam* 1. *In 1 Cor.* 14, *lect.* 1. *In Hebr.* 11, *lect.* 7<sup>2</sup>*Ecclesiasticus* 48, 13

Cambridge University Press